1

证券简称：贵研铂业             证券代码：600459          公告编号：临 2023－062

贵研铂业股份有限公司

第七届董事会第四十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵研铂业股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）第七届董事会第四十二次会

议通知于 2023年 10月 12 日以传真和书面形式发出，会议于 2023年 10月 17日以通讯表决

的方式举行。公司董事长郭俊梅女士主持会议，应参加表决的董事 5名，实际参加表决的董

事 5名。会议符合《公司法》和《公司章程》规定。

一、 经会议审议，通过以下议案：

（一）《关于全资子公司投资设立贵研生物材料有限公司及同步实施创新项目跟投的议

案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于全资子公司投资设立贵研生物材料有限公司及同步实施创

新项目跟投的公告》（临 2023-064号）。

会议以 5 票同意，0 票反对、0 票弃权，一致通过《关于全资子公司投资设立贵研生物

材料有限公司及同步实施创新项目跟投的议案》；

（二）《关于全资子公司投资设立贵研新能源环境科技有限公司及同步实施创新项目跟

投的议案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于全资子公司投资设立贵研新能源环境科技有限公司及同步

实施创新项目跟投的公告》（临 2023-065号）。

会议以 5 票同意，0 票反对、0 票弃权，一致通过《关于全资子公司投资设立贵研新能

源环境科技有限公司及同步实施创新项目跟投的议案》；

（三）《关于贵研资源（易门）有限公司投资设立全资子公司暨实施贵金属二次资源绿

色循环利用项目的议案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于贵研资源（易门）有限公司投资设立全资子公司暨实施贵

金属二次资源绿色循环利用项目的公告》（临 2023-066号）。

会议以 5 票同意，0 票反对、0 票弃权，一致通过《关于贵研资源（易门）有限公司投

资设立全资子公司暨实施贵金属二次资源绿色循环利用项目的议案》；

 2

二、公司独立董事就本次会议中《关于全资子公司投资设立贵研生物材料有限公司及同

步实施创新项目跟投的议案》及《关于全资子公司投资设立贵研新能源环境科技有限公司及

同步实施创新项目跟投的议案》的相关事项发表了独立意见。

公司独立董事认为：投资设立子公司，符合产业发展规划，有利于发挥公司集中核心技术优势，抢

抓市场发展机遇，进一步提高发展质量和效益。实施创新项目跟投与核心骨干建立“风险共担、利益共

享”的激励约束机制，有利于进一步提升团队的经营管理积极性和责任感，激发内生动力与活力，提升

治理水平与竞争力。创新项目跟投事项符合相关法律法规及规范性文件的规定，不存在损害公司、公司

股东特别是中小股东利益的情形。同意上述事项。

三、公司董事会战略/投资发展委员会分别对本次会议的相关议题在本次董事会召开之

前召开会议进行了审核，并发表了审核意见。

战略/投资发展委员会审议了《关于全资子公司投资设立贵研生物材料有限公司及同步实施创新项目

跟投的议案》等三项议案，认为：公司全资子公司结合“十四五”贵金属产业发展规划和战略发展布局

投资设立子公司，有利于集中核心技术优势，突破产业发展“卡脖子”问题，实现贵金属核心材料进口

替代，增强产业链供应链自主可控能力。实施创新项目跟投，实现公司利益与核心骨干的“收益共享、

风险共担”，利于提高项目运作、团队管理运营的积极性和主动性，激发内生动力与活力，提升治理水平

与竞争力。实施贵金属二次资源绿色循环利用项目有利于进一步增强战略稀缺资源的生产保障能力和自

主供给水平，提高公司资源循环利用和绿色低碳循环发展能力，不断提升产业规模和效益。会议决定将

上述议案提交公司董事会审议。

特此公告。

                                                贵研铂业股份有限公司董事会

                                                     2023年 10月 18日

	OLE_LINK2